
 PAG.. 2              BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL      Nº 1760  Nº 1760           BOLETIN OFICIAL MUNCIPAL      PAG. 7

Boletín Oficial Municipal Nº 1760
Corrientes, 18 de Octubre de 2012

RESOLUCION
Nº 177/12 HCD: ACEPTAR la Resolución Nº 1547/12 del D. E. M. por la cual se Veta la
Ordenanza Nº 5685 - Club de Leones Molina Punta solicita en comodato edificio ex
Biblioteca Popular-

DISPOSICIONES ABREVIADAS :
SECRETARIA DE PLANEAMIENT O, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS:
Nº 1267: Aprueba el pago por el F.P. a favor Serinar S.A.-
Nº 1268: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Serinar S.A.
Nº 1269: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Herrajes Belgrano.-
Nº 1270: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Servimetal S.R.L.
Nº 1271: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Serinar S.A.
Nº 1272: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Colombo Refrigeración.-
Nº 1273: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Ceiros S.R.L.
Nº 1274: Aprueba el pago por el F.P. a favor del Programa Argentina Trabaja.-
Nº 1275: Aprueba el pago por el F.P. a favor de González Zulema Aidee.
Nº 1276: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Servicios en General.
Nº 1277: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Servicios.
Nº 1278: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Alto Paraná Maderas.
Nº 1278: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Alto Paraná Maderas.
Nº 1280: Aprueba el pago por el F.P. a favor de F.P. Argentina Trabaja.
Nº 1281: Aprueba el trámite de Compra Directa a favor de varias firmas del medio.-
Nº 1282: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Fernández A. Ricardo.
Nº 1283: Aprueba el pago por el F.P. a favor de José Ignacio García Denegri.-
Nº 1284: Aprueba el pago por el F.P. a favor de HJB Ingeniería y Tecnología S.R.L.
Nº 1285: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Insel S.R.L.
Nº 1286: Aprueba el pago por Thea Héctor Arnaldo.
Nº 1288: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Fernández Laura Beatriz.
Nº 1289: Aprueba la rendición Nº 11 de la Caja Chica de la Subsecretaría de O. Públicas.-
Nº 1290: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Todo Color.
Nº 1291: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Mollevi, Herrmam S.A.
Nº 1292: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Ferrer Romero Débora Natalia.
Nº 1293: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Servimetal S.R.L.
Nº 1294: Aprueba el pago por el F.P. a favor de López, Javier Ramón.
Nº 1295: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Conar S.R.L.
Nº 1296: Aprueba el pago por el F.P. a favor del Programa Argentina Trabaja.
Nº 1297: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Maquimotor.-
Nº 1298: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Arrúa Gustavo Alfredo.-
Nº 1299: Aprueba el pago por el F.P. a favor de López Javier Ramón.
Nº 1300: Aprueba el pago por el F.P. a favor de González Nicasio.-



 PAG. 4             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL       Nº 1760  Nº 1760             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL               PAG. 5

RESOLUCION  Nº   177
Corrientes, 04 de Octubre de 2012

V I S T O:

El Expediente Nº 268-
C-12 del Honorable Concejo
Deliberante y la Resolución Nº
1547 del Departamento Ejecutivo
Municipal de fecha 11 de Junio  de
2012; Y

CONSIDERANDO

Que por la misma, se
Veta la Ordenanza Nº 5685,
sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante en fecha 17 de
Mayo de 2012.

Que, a través de la
Ordenanza antes mencionada se
establece el comodato solicitado
por la Comisión Club Social
Deportivo y Comunitario «Leones
de Molina Punta» por el término de
10 (diez) años.

Que, en el Expediente
consta informe del Servicio Jurídico
Permanente argumentando los
motivos del Veto.

Que, el Honorable Concejo
Deliberante obra en concecuencia.

POR  ELLO

EL HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE

RESUELVE

ART.-1º: ACEPTAR la Resolución
Nº 1547 del Departamento Ejecutivo
Municipal con fecha 11 de Junio del
año 2012 por la cual se Veta la
Ordenanza Nº 5685 sancionada por
el Honorable Concejo Deliberante en
fecha 17 de Mayo de 2012.

ART.-2º: ORDENAR al
Departamento Ejecutivo Municipal
la Publicación de la presente.

ART.-3º: LA presente Resolución
será refrendada por el Señor
Secretario del Honorable  Concejo
D e l i b e r a n t e .

ART.-4º: REMÍTASE copia
debidamente autenticada de la
presente al Departamento   Ejecutivo
Municipal para su conocimiento y
e f e c t o .

ART.-5º: REGÍSTRESE,
Comuníquese y Archívese.

DADO EN EL RECINTO DEL
HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE A LOS
CUATRO DIAS  DEL MES DE
OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
DOCE.

Lic. Miriam Coronel
Presidente

Honorable Concejo Deliberante

Ricardo Juan Burella
Secretario

Honorable Concejo Deliberante



 PAG. 6             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1760  Nº 1760            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 3

Nº 1301: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Rodríguez Osvaldo Ignacio.-
Nº 1302: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Ávila Mariana Soledad.
Nº 1303: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Corrientes Sistemas S.R.L.
Nº 1304: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Bohle S.R.L.
Nº 1305: Traslado de la agente Gómez, María Emilia.-
Nº 1307: Aprueba trámite de Contratación Directa Nº 166/12, a favor de Transmicor
S.A.
Nº 1308: Aprueba trámite de Contratación Directa Nº 165/12, a favor de Transmicor
S.A.
Nº 1309: Aprueba el trámite de compra Directa a favor de varias firmas del medio.-
Nº 1310: Aprueba el trámite de Compra Directa a favor de varias firmas del medio.-
Nº 1311: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Silvia Bermúdez.-


